
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Julio /2002

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
120,02001,53097,52008,2770691,30001,51762,89001,77943,7700            01
120,05001,53457,54508,2769699,20001,52622,89001,77313,6100            02
119,92001,52767,57628,2768694,50001,53172,85801,78603,5700            03
120,00001,52557,59178,2767690,30001,52882,85401,79573,5700            04
120,35001,52267,63108,2766696,00001,52382,88001,79473,5700            05

118,52001,53917,51858,2767699,00001,52202,86001,76993,5797            08
117,94001,54917,47058,2766697,30001,51182,85001,75933,5797            09
117,56001,54887,51008,2766699,00001,51842,84501,76743,5400            10
116,82001,55667,49578,2768693,70001,52212,79201,79153,5600            11
116,87001,55247,49278,2767693,20001,53252,80801,78603,5700            12

116,29001,57067,37918,2768697,80001,53792,84901,78703,5800            15
115,94001,57367,36638,2769695,50001,53482,87101,79533,5300            16
116,24001,57067,35758,2769697,00001,53982,89501,81233,5300            17
115,73001,58067,33058,2769691,30001,54062,86401,79503,5700            19

116,34001,57797,37858,2770692,70001,56222,90101,82553,6000            22
117,76001,55917,53158,2770697,70001,58542,91501,85703,6600            23
116,54001,57287,47558,2769701,00001,56612,94001,84203,6300            24
116,58001,58357,41398,2769705,00001,57172,99201,85013,6400            25
118,84001,56517,52428,2768697,50001,58813,00001,86783,6600            26

119,74001,56287,58658,2767698,80001,57213,26401,84673,6400            29

117,90251,55527,48478,2768696,39001,54172,90091,80413,5980PROMEDIO
 

DIAS FERIADOS: 18, 30 y 31.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Julio /2002

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,324311.250,00000,98781,48839,19969,98005.790,002,05047,49059,9380            01
1,320241.325,00000,98501,48789,201810,05005.790,002,04467,47129,9600            02
1,319091.265,00000,98071,49259,296410,14005.790,002,04297,48219,9460            03
1,317871.295,00000,97921,49599,313910,17006.000,002,05937,48489,9550            04
1,315111.285,00000,97341,50639,386510,06005.990,002,05937,50609,9050            05

1,323961.350,00000,98801,48769,278510,13406.040,002,03467,39059,9210            08
1,328351.350,00000,99411,48159,29209,96606.240,002,02967,35159,8390            09
1,331771.285,00000,99011,48619,39809,98506.240,002,04717,36369,8140            10
1,327721.305,00000,99041,48049,378510,06206.140,002,06197,35849,7320            11
1,329551.300,00000,99111,48239,31609,92506.270,002,06197,40899,7150            12

1,336441.300,00001,00391,46119,216710,01006.240,002,05977,35389,7430            15
1,344841.315,00001,01061,45219,215010,10006.200,002,06027,29859,6680            16
1,340351.315,00001,00781,45479,230010,11006.200,002,07567,33759,6770            17
1,345271.286,00001,01381,44089,25669,91006.450,002,04547,34459,6450            19

1,342411.310,00001,00731,44559,42109,96006.400,002,07947,50059,6360            22
1,331481.318,00000,98701,47259,590310,07806.400,002,11427,66389,6430            23
1,332321.318,00000,99461,45709,525510,27006.500,002,11787,63299,6650            24
1,337711.320,00001,00281,44339,419010,11506.800,002,14827,57789,7800            25
1,338101.325,00000,98771,46549,442010,25006.800,002,15987,68049,7120            26

1,324531.330,00000,98071,48639,461710,09606.000,002,13227,69549,6920            29

1,330571.307,35000,99281,47349,342010,06866.214,002,07427,46969,7793PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 18, 30 y 31.
1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Julio /2002
DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

18,88018,87018,88518,8756,9406,8905,0304,900            01
19,07019,06019,07519,0656,9906,9305,0905,010            02
19,33019,32019,34019,3307,1107,0505,6005,440            03
19,87019,86019,89019,8807,3107,2505,6805,590            04
19,89019,87019,91019,8907,3107,2505,7705,600            05

19,75019,73019,76019,7407,2607,2005,6405,480            08
20,08020,05020,09020,0607,3807,3205,7305,570            09
21,50021,40021,51521,4157,8807,7806,1405,940            10
24,85024,80024,86224,8129,1009,0207,1006,890            11
23,75023,50023,76223,5128,7008,5506,6906,440            12

23,40023,25023,41023,2608,5408,4206,5906,370            15
23,00022,75023,01022,7608,3608,2406,3906,230            16
23,10023,00023,11023,0108,3408,2406,5106,390            17
23,85023,80023,86023,8108,5808,5306,6306,520            19

25,00024,85025,02524,8758,9608,8406,9406,810            22
26,75026,60026,79026,6409,5209,4007,4307,290            23
25,50025,40025,53525,4358,9208,8207,1807,055            24
25,00024,90025,03824,9388,7708,6807,1406,920            25
25,00024,90025,03824,9388,5908,5007,0406,820            26

25,10025,00025,12525,0258,5108,3906,9706,850            29

22,63422,54622,65222,5648,1548,0656,3656,206PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 18, 30 y 31.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Julio /2002
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
313,352,273811,95000            01
314,852,268661,95000            02
312,102,242421,94624            03
311,002,254901,94937            04
311,752,300001,96000            05

312,702,290321,95000            08
314,702,280001,95000            09
315,802,200001,92983            10
315,302,152541,92000            11
315,902,181821,93507            12

318,902,105261,90909            15
318,102,080001,89362            16
317,102,154931,91753            17
323,352,109891,90909            19

323,402,069771,88636            22
319,402,091841,88889            23
310,801,938781,82143            24
310,302,029851,84746            25
305,701,943821,82000            26

303,101,989901,83019            29

314,382,147931,90821PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 18, 30 y 31.




